000

News Release

2023年 3月 31日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

合同会社 JTOWER Infrastructure2 との優先出資契約および融資契約締結について

 ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：新分敬人、以下「ＪＡ三井リース」）

は、2023 年 2 月 15 日付にて開示しました News Release*の通り、株式会社 JTOWER（本社：東京都港区、代表

取締役社長：田中敦史、以下「JTOWER」）が東日本電信電話株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：

渋谷直樹）、西日本電信電話株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：森林正彰）および株式会社 NTT

ドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：井伊基之、以下「NTT ドコモ」）から通信鉄塔をカーブアウト（買

取り）し、他通信事業者とのインフラシェアリングを推進するプロジェクト（以下「本プロジェクト」）に関連して、

JTOWER の子会社として設立された SPC（特別目的会社）である「合同会社 JTOWER Infrastructure2」とのファイ

ナンス取引に関連する契約の実施に向けた基本合意書を締結しておりますが、この度正式に優先出資契約およ

び融資契約を締結しましたので、お知らせいたします。

ＪＡ三井リースは、中期経営計画「Real Change 2025」の重点取組として「地方が抱える社会課題の解決に向けた

ビジネスの強化」を、サステナビリティ経営の重点取組として「地域が抱える課題の解決に資する社会・生活インフ

ラの整備」、「パートナーとの連携による新たな価値を有するモノ・サービスの普及」を掲げており、今後もファイナン

スの提供等を通じて本プロジェクトの実現と JTOWER の成長を後押しすることで、豊かで持続可能な社会の実現

に貢献してまいります。

* 2023 年 2 月 15 日付 News Release「株式会社 JTOWER とのカーブアウトファイナンスに関する基本合意書締

結について」

https://www.jamitsuilease.co.jp/news/pdf/20230215.pdf

【関連する SDGs】

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ三井リース株式会社 経営管理部 広報ＩＲ室

電話：03-6775-3002   MAIL：JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp

https://www.jamitsuilease.co.jp/news/pdf/20230215.pdf